
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: Motorový člun 

 

Práci předložil student: BcA. Olena MUZIKOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: Design  

 

Hodnocení vedoucího práce 

 

Práci hodnotil:  

Ing. Petr Siebert 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl po formální i faktické stránce naplněn. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Olena prezentuje ve své DP práci návrh plavidla, stejně jako před několika lety v BP. Tentokrát si vybrala 

kategorii motorové jachty. Majetným uživatelům chce dopřát prostřednictvím svého návrhu možnost 

dlouhodobého pobytu na lodi. Líbí se mi zvolená inspirace pro exteriér – plejtvák obrovský. Tvar velrybu 

skutečně připomíná. To je docíleno bočním obrysem, ale také žebrováním, které se táhne kolem celé lodi.  

Stejně jako velryba i navržená jachta působí majestátně a ladně.  Design evokuje dobu optimistického pohledu 

na techniku ze začátku minulého století.  

Chválím, že práce není zaměřena pouze na vnější tvar, ale že se Olena podrobně zabývá i interiérem. Ten 

logicky člení na prostory pro posádku, majitele a hosty. Promýšlí jednotlivá patra a řeší i vybavení místností. 



2 
 

Při výběru nábytku a závěsných lamp mohla být odvážnější. Místnosti by lépe souzněly s futuristickým 

exteriérem.  

Poznámku mám k vizualizacím. Vše je pěkně zpracované, ale doporučil bych doplnit obrázky lidmi, 

podobně jak to prezentují architekti. Děje se tak kvůli měřítku a atmosféře.  

Projekt je řešen komplexně. Oceňuji předvedený rozsah díla a práce se mi líbí.  

     

3. Vyjádření o plagiátorství 

Umělecké dílo není plagiátem. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Výborně. 

 

Datum: 27.5.2021     Podpis: Ing. Petr Siebert v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisk oboustranný 


